de Rivoulmorum /per te vel alium ydoneum regendam/ tibi dum bene et fideliter te 

habebis, conferimus et concedimus per presentes quam diu tibi fuerit vita comes, dantes 

et concedentes tibi nihilonimus potestatem scribendi acta, processus, attestaciones, 

processus et sentencias et alias scripturas que in dicta curia fuerint et occurrerint /per te 

vel alium ut predicitur/ facienda, quibus tanquam per publicum notarium confactis fides 

plenaria habeatur iuramento per te in cancellaria nostra prestito quod bene et legaliter te 

habebis in officio prelibato. Mandantes igitur per presentes baiulo nostro Rivoulmorum 

et universitati hominum loci eiusdem quod te in vita tua, ut /est/ dictum, habeant et 

teneant in scriptorem et notarium nostre curie supradicte. In huius rey testimonium 

presentem nostram cartam tibi fieri nostrique sigilli appendicii munimine iussimus 

roborari. Datum apud locum nostrum de Redis XIX die mensis decembris anno etc. 

  AHAT, Reg. Negot. (1330-1331), f. 96v. 
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1338, agost, 12. 

Bernat Miró, de Riudoms, i Berenguer Vilarnau, del terme de dit lloc, marmessors del 

difunt Joan Pellicer, del terme de Riudoms, estableixen a Jaume Sartre, de Reus, dues 

quarterades de terra al terme de Riudoms, que fan 4 s.b. de cens a Sant Andreu. Per 

aquest establiment es paga una entrada de 25 s. Hom s’obliga a donar pas de trànsit a 

un dels veïns de la parcel·la.  

  Sit omnibus notum quod nos Bernardus Miró, habitator Rivi Ulmorum808, et 

Berengarius de Vilarnau, habitator termini dicti loci, manumissores et heredes 

universales Johannis Pelicer quondam termini dicti loci Riviulmorum, attendentes [...] 

voluntatem dicti defuncti et pro complenda eius ultima voluntate et elemosina per ipsum 

defunctum instituta in eius ultimo testamento, per nos et nostros successores in 

manumissoria et hereditate predictis, damus et stabilimus vobis Jacobo Sartre, habitatori 

de Reddis et vestris perpetuo ad meliorandum et non peiorandum, et ad plantandum et 

evellendum dues quarteriatas terre que quondam fuerunt dicti Johannis sitas in dicto 

termino de Rivoulmorum, et affrontantur cum Raimundo Ferrarii, cum Arnaldo de 
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 Com s’indica al marge, aquest regest fou anotat per error en aquesta secció del manuscrit, 

corresponent a Vilabella. 
808

 Escrit, però, “termini Ulmorum”. 
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Beyl[feps], cum Petro Rovira et mecum dicti Berengario de Vilarnau. Sicut affrontantur 

et terminantur dicte due quarteriate terre sic ipsas vobis et vestris perpetuo damus et 

stabilimus cum ingressibus et egressibus et aliis iuribus et pertinenciis earum et cum 

omnibus melioramentis, arboribus et plantis factis et faciendis prout melius dici potest 

et intelligi ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde perpetuo faciendas, tali 

condicione quod dictas duas quarteriatas terre per /nos/ et procuratores dicte elemosine 

teneatis et possideatis non aclamando in dictis duabus quarteriatis terre alios dominos 

vel patronos [nisi ...] nos et procuratores dicte elemosine qui pro tempore fuerint. Et 

firmetis ius vos et vestri in posse nostre et procuratorum dicte elemosine 

quantumcumque fueritis requisiti, et detis vos et vestri nobis et successoribus et 

procuratoribus dicte elemosine qui pro tempore fuerint in festo sancti Andree apostoli 

perpetuo annuatim quatuor solidos Barchinone censuales, et preter hunc censum nullum 

alium censum seu usaticum pro dictis duabus quarteriatis terre facere teneamini. Et, si 

vendere vel inpignorare unquam vos et vestri dictas duas quarteriatas terre volueritis, 

faticham decem dierum nobis et procuratoribus dicte elemosine qui pro tempore fuerint 

perpetuo faciatis; et si pro comuni precio nos et procuratores dicte elemosine qui pro 

tempore fuerint retinere voluerimus, licitum habeamus. Aliud possitis vos et vestri 

dictas duas quarteriatas terre vendere et inpignorare vestris tamen consimilibus, salva 

tamen fidelitate ecclesie Terrachone et domini archiepiscopi, et salvo dicto censu et 

omni iure dominioque directo, faticha, laudimio [et] emparamentum nostrum et 

successores nostrorum sive procuratorum in elemosina supradicta, et tenere et possidere 

nos nomine quo supra vos et vestros predictas duas quarteriatas terre perpetuo faciemus 

contra omnes personas. Et pro eviccione et legali guarentia huius donacionis et 

stabilimenti obligamus vobis et vestris omnia dicte elemosine habite et habenda. Pro 

intrata autem huius donacionis et stabilimenti habuimus et [recipimus] numerando 

viginti quinque solidos dicte monete; et ideo renunciamus omni excepcioni non 

numerate peccunie et non recepte dicte intrate et doli. Habeatis tamen dare carreriam ad 

honorem Raimundi Ferrarii supradicti. Actum est hoc pridie idus augusti anno Domini 

millesimo CCCº tricesimo octavo. 

  Sig+num nostrum Bernardi Miró et Berengarius de Vilarnau predictorum qui hoc 

concedimus et firmamus. 

  Testes huius rei sunt Petrus Nadalia, presbiter, et Bernardus Sort. 

  Sig+num mei Antonii Poncii, notarii publici de Reddis pro venerabili Vitale Ferrandi, 

priore ecclesie eiusdem loci qui hec scripsi et clausi cum raso et emendato in tercia linea 

ubi dicitur “Jacobo Sartre, habitatori” et cum supraposito in VIª linea ubi legitur “nos 

et”.  

  ACBC, Pergamins, carpeta Jueus, doc. núm. 15; Protocols (1338-1339), s.f. 

Cf. E. Gort, “Sia de tots conegut...”. Catàleg, Reus, 2004, doc. núm. 177, pàg. 77. 
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1338, desembre, 3. 

Berenguer de Barberà, fill d’Arnau de Barberà, cavaller, senyor de Monnars i de 

Blancafort, com a procurador d’aquest (procura del 30 de novembre) traspassa la 

possessió de Blancafort a Pere de Salanova, cavaller, per raó del dot promès a la seva 

muller Francisca, filla del dit Arnau, podent-se retenir totes rendes en paga del que ha 
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estat taxat pels tres àrbitres escollits per ambdues parts (Galceran de Montoliu, Alegret 

Caudell i Ramon de Salanova). Tot seguit es fa la cerimònia de traspàs entre els dits 

Berenguer de Barberà, procurador, i Pere de Salanova, i es dona ordre a diverses 

persones que responguin de les rendes al dit Pere Salanova, el qual, un cop revocat 

l’anterior batlle, nomena el seu.  

  Noverint universi quod die iovis que fuit tercio nonas decembris anno predicto, in 

presencia mei Antonii Poncii, notarii publici de Reddis per venerabili Vitale Ferrandi, 

priore ecclesie dicti loci, et venerabilium Guillelmi de Banyeres, Raymundi de 

Salanova, militum, et Bernardi de Barà, et Guillelmi de Vernet et Arnaldi Porta, testium 

ad hec specialiter convocatorum et rogatorum, veneralibis Berengarius de Barberano, 

filius honorabilis Arnaldi de Barberano, militis, domini dez Mulnars et de Blanchafort, 

procurator constitutus legitime ad infrascripta per eundem Arnaldum, de cuius 

procuracione constat mihi notario infrascripto per publicum instrumentun confactum 

pridie kalendas decembris anni predicto, clausum et signatum per Arnaldum Arcus, 

notarium publicum de Vallibus pro venerabili Bernardo Stephano, rectore ecclesie 

eiusdem loci, nomine procuratorio supradicto et ex potestate sibi per eundem Arnaldum 

atributa, misit, posuit et introduxit venerabilem Petrum de Salanova, militem generum 

ipsius Arnaldi, in corporalem tenedonem et possessionem et quasi dicti loci et termini 

de Blanchafort et omnium iurium eius, et accipienti et recipienti fructus, redditus et 

proventus ad dictum Arnaldum pertinentes in dicto loco et termino, ita quod dictus 

Petrus de Salanova teneat et possideat dictum locum et terminum et omnia iura sua ad 

dictum Arnaldum pertinencia iure pignoris et ypothece sibi obligatos quo ipsi Petro 

fuerint plenarie satisfactum de dote sibi per eundem Arnaldum promissa occasione 

domine Francisce, filie dicti Arnaldi et uxore ipsius Petri. Et quod idem Petrus habeat et 

retineat dictos fructus, redditus et proventus in solutum pro rata [interesse] sibi taxati 

per venerabiles Galcerandum de Monte Olivo, Alegretum Caudeyl et Raimundum de 

Salanova, si contingat ipsum Arnaldum defficere seu cessare in solucionem prefate 

dotis suis terminis solvende per partes particulares iuxta dictam ordinacionem et 

arbitrium dictorum Galcerandi, Alegreti et Raimundi comuniter per dictos Arnaldum et 

generum suum electos, et sicut in ipsa ordinacione, dicto et arbitratu et instrumento 

publico inde confacto ut idem Berengarius, procurator que supra asseruit predicta et alia 

lacius continentur. Et predictam possessionem tenedonem et quasi idem Berengarius 

nomine quo supra tradidit et tradere voluit et intendebat /eidem Petro/ ut asseruit [iuxta] 

et secundum contenta in dicta ordinacione, dicto et arbitratu dictorum Galcerandi, 

Alegreti et Raimundi; in signum autem tradite possessionis <et> tenedonis dicti loci et 

termini eius et omnium iurium eius, idem Berengarius, nomine quo supra, accepit 

eundem Petrum per manum et introduxit eum in dictum locum et similiter /accepit/ 

eundem Petrum /per manum/ et introduxit <eum> in terminum supradictum, et dictus 

Petrus de Salanova eiecit dictum Berengarium de Barberano de dicto loco et clausit et 

apperuit ianuas hospicii sive castri dicti Arnaldi de Barberano et usus fuit ipsa 

possessione dictusque Berengarius, nomine quo supra, mandavit Guillelmo Bertran, 

Johanni Aragonès, Petro de Monterubeo, Bernardo de Casa, Arnaldo Blador, 

Berengario de Casa, Berengario Vaylfagó, Guillelmo Bosch, Petro Martí, Petro Bruch, 

Bernardo Font et Guillelmo Peyró, habitanti de Reddis, et Bernardo Mirayles de 

Castronovo et Berengario Maymó de manso de Torrentibus et aliis pluribus, quod eidem 

Petro decetero respondeant de redditibus, fructibus et proventibus supradictis, et 

nihilominus dictus Berengarius de Barberano, nomine procuratorio supradicto, 

mandavit dicto Berengario Maymó, baiulo dicti loci de Blanchafort pro dicto honorabili 

Arnaldo de Barberano quod decetero non regeret nec uteret dictam baiuliam pro dicto 
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Arnaldo de Barberano; et tradita dicta possessione et tenedone et quasi dicto Petro per